3

                                                                                                                                  Приложение № 16 к Регламенту

ЗАЯВЛЕНИЕ

о приеме на обучение по образовательным программам дошкольного образования

 Заведующему

МБДОУ «Детский сад № 28 комбинированного вида»
(наименование образовательной организации)

                             Швыгиной А.С.                                _
(ФИО руководителя)

от ______________________________________________

________________________________________________

________________________________________________
(ФИО (последнее – при наличии) родителя (законного

представителя)

________________________________________________

________________________________________________

________________________________________________
 (наименование и реквизиты документа, удостоверяющего

личность заявителя, №, серия, дата выдачи, кем выдан)

________________________________________________

________________________________________________
(реквизиты документа, подтверждающего установление опеки,

при наличии)

Номер телефона (при наличии):

________________________________________________

Адрес электронной почты (при наличии):

________________________________________________

Прошу принять

_________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________

(ФИО ребенка (последнее – при наличии), дата рождения)

_________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________

(свидетельство о рождении ребенка (№, серия, дата выдачи, кем выдан, номер актовой записи, реквизиты документа,

подтверждающего установление опеки (при наличии))

_________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________
(адрес места жительства (места пребывания, места фактического проживания) ребенка)

в группу ____________________________________________ направленности с  __________________
                      (направленность группы: общеразвивающая, компенсирующая,                                (желаемая дата приема)

                                     комбинированная, оздоровительная)

Необходимый режим пребывания ребенка:____________________________________________________
                                                                                               (указывается режим пребывания)

Сведения о втором родителе:

_________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии))

_________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________

(наименование и реквизиты документа, удостоверяющего личность заявителя, №, серия, дата выдачи, кем выдан)

4

Номер телефона (при наличии): _____________________________________________________________

Адрес электронной почты (при наличии): ___________________________________________________

Сведения о потребности в обучении по адаптированной образовательной программе дошкольного

образования и (или) в создании специальных условий для организации обучения и воспитания ребенка-

инвалида в соответствии с индивидуальной программой реабилитации инвалида:

имеется/не имеется
 (нужное подчеркнуть)

_________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________
                                                           (в случае наличия потребности указывается вид адаптированной программы)

Согласен на обучение/на обучение ребенка по адаптированной образовательной программе (в случае

необходимости обучения по адаптированной образовательной программе);

Дата: ___________________    Подпись (расшифровка подписи)___________________________________

Сведения о выборе языка образования моего ребенка:

_________________________________________________________________________________________
 (указать язык образования в соответствии с реализуемой образовательной программой, в порядке,

установленном законодательством об образовании и локальным нормативным актом образовательной организации)

Сведения о выборе родного языка из числа языков народов Российской Федерации, в том числе русского

языка как родного языка, иностранного (при наличии):

_________________________________________________________________________________________
 (указать язык обучения и воспитания в соответствии с реализуемой образовательной программой, в порядке, установленном

законодательством об образовании и локальным нормативным актом образовательной организации)

С Уставом организации, осуществляющей образовательную деятельность, со сведениями о дате

предоставления и регистрационном номере лицензии на осуществление образовательной деятельности

(лицензией на осуществление образовательной деятельности), с образовательными программами и

другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной

деятельности, права и обязанности воспитанников, используемыми методами обучения и воспитания,

образовательными технологиями  ознакомлен (а):

Дата: __________________    Подпись (расшифровка подписи)_______________________________

Согласен на обработку персональных данных и персональных данных ребенка в порядке,

установленном законодательством Российской Федерации.

Дата: __________________    Подпись (расшифровка подписи)_______________________________

5

6

VII.Термины и понятия.

Присмотр и уход - комплекс мер по организации питания и хозяйственно-бытового

обслуживания детей, обеспечению соблюдения ими личной гигиены и режима дня (пункт 34

статьи 2 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской

Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, N 53, ст. 7598; 2013, N 19,

ст. 2326; N 30, ст. 4036; N 48, ст. 6165)).

Средства обучения и воспитания - приборы, оборудование, включая спортивное

оборудование и инвентарь, инструменты (в том числе музыкальные), учебно-наглядные пособия,

компьютеры, информационно-телекоммуникационные сети, аппаратно-программные и

аудиовизуальные средства, печатные и электронные образовательные и информационные ресурсы

и иные материальные объекты, необходимые для организации образовательной деятельности

(пункт 26 статьи 2 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в

Российской Федерации").

Развивающая предметно-пространственная среда - часть образовательной среды,

представленная специально организованным пространством (помещениями, участком и т.п.),

материалами, оборудованием и инвентарем для развития детей дошкольного возраста в

соответствии с особенностями каждого возрастного этапа, охраны и укрепления их здоровья,

учета особенностей и коррекции недостатков их развития, обновляемыми образовательными

ресурсами, в том числе расходными материалами, спортивным, оздоровительным оборудованием,

инвентарем (пункт 3.6.3 Федерального государственного образовательного стандарта дошкольного

образования, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 17 октября 2013 г. N 1155 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской

Федерации 14 ноября 2013 г., регистрационный N 30384).

VIII.Реквизиты и подписи сторон.

Исполнитель:

МУНЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГАТЧИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад

№ 28 комбинированного вида»
Адрес: 188336, Ленинградская область,

Гатчинский район, д. Лампово, улица

Совхозная, дом 11.

ИНН: 4719019417; КПП: 470501001;

ОГРН: 1024702088487;

КОМИТЕТ ФИНАНСОВ ГАТЧИНСКОГО

МЦНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА, МБДОУ

«ДЕТСКИЙ САД № 28

КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА»

л/с: 20470501139, 22270501139, 21570501139,

л/ч 50370501139);

СЕВЕРО-ЗАПАДНОЕ ГУ БАНКАРОССИИ/

УФК по Ленинградской области

г.Санкт-Петербург

Казначейский счет: 03234643415180004500,

ЕКС 40102810745370000098

БИК 044030098
Контактный телефон: 8 (81371) 65-790,

e-mail: mbdou28@gtn.lokos.net

Заказчик:

Фамилия______________________________

Имя

Отчество

Паспорт серия_______ номер

выдан «  »__________________   _______

кем

адрес регистрации места жительства:

   _

Телефон:

_____________________________________

Подпись

  /  /

(расшифровка подписи)

Второй экземпляр получен на руки:

Дата: _________________________________

Подпись:_____________/____________________/

            (расшифровка подписи)

mailto:mbdou28@gtn.lokos.net

7

Заведующий:                    /А.С. Швыгина/

8

Приложение № 2 к Правилам

Ж У Р Н А Л

РЕГИСТРАЦИИ ЗАЯВЛЕНИЙ РОДИТЕЛЕЙ

(ЗАКОННЫХ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ) О ПРИЕМЕ РЕБЕНКА

В МБДОУ «ДЕТСКИЙ САД № 28 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА»

Рег

истр

аци

онн

ый

№

заяв

лен

ия

Дата

подачи

 заявления

и

документов

Фамилия, имя

ребенка

Дата

рождени

я

ребенка

Направл

ение

комитета

образова

ния

Л
и

ч
н

о
е

за
яв

л
ен

и
е

 о
 п

р
и

ём
е

р
о

д
и

те
л
я

(з
ак

о
н

н
о

го
 п

р
ед

ст
ав

и
те

л
я

о
 п

р
и

ем
е

К
о
п

и
я

д
о

ку
м

ен
та

 п
о
д
тв

ер
ж

д
аю

щ
ег

о

л
и

ч
н

о
ст

ь
р

о
д
и

те
л
я

(з
ак

о
н

н
о

го

п
р
ед

ст
ав

и
те

л
я)

 р
еб

ён
ка

К
о
п

и
я

св
и

д
ет

ел
ь
ст

ва
 о

 р
о
ж

д
ен

и
и

р
еб

ен
к
а
/

В
ы

п
и

ск
а

и
з

Е
д
и

н
о

го

го
су

д
ар

ст
ве

н
н

о
го

 р
ее

ст
р
а

за
п

и
се

й
 а

кт
о

в

гр
аж

д
ан

ск
о

го
 с

о
ст

о
ян

и
я,

 с
о
д
ер

ж
ащ

у
ю

р
ек

в
и

зи
ты

 з
ап

и
си

 а
кт

а
о
 р

о
ж

д
ен

и
и

 р
еб

ен
ка

К
о
п

и
я

д
о

к
у
м

ен
та

 о
 р

ег
и

ст
р
ац

и
и

 р
еб

ен
ка

 п
о

м
ес

ту
 ж

и
те

л
ь
ст

ва
 и

л
и

 м
ес

та
 п

р
еб

ы
в
ан

и
я

н
а

за
к
р
еп

л
ён

н
о
й

 т
ер

р
и

то
р
и

и
,
м

ес
те

ф
ак

ти
ч

ес
к
о

го
 п

р
еб

ы
в
ан

и
я

К
о
п

и
я

д
о

к
у
м

ен
та

,
п

о
д
тв

ер
ж

д
аю

щ
ег

о

у
ст

ан
о

в
л
ен

и
е

о
п

ек
и

,
(п

р
и

 н
ал

и
ч
и

и
)

К
о
п

и
я

за
к
л
ю

ч
ен

и
я

п
си

хо
л
о

го
–
м

ед
и

ко
-

п
ед

аг
о

ги
ч

ес
ко

й
 к

ом
и

сс
и

и
 (

п
р
и

 н
ал

и
ч
и

и
)

Иностранные

граждане и лица без

гражданства

П
о
д

п
и

сь
 л

и
ц

а,
 п

о
л
у

ч
и

в
ш

ег
о

 р
ас

п
и

ск
у
 о

п
р
и

ем
е

д
о

к
у

м
ен

то
в

П
о
д

п
и

сь
 л

и
ц

а,
 п

р
и

н
яв

ш
ег

о
 д

о
к
у
м

ен
ты

К
о
п

и
и

 д
о

к
у
м

ен
то

в,

п
о
д

тв
ер

ж
д
аю

щ
и

х
 р

о
д
ст

в
о
 (

п
ас

п
о

р
т

за
яв

и
те

л
я,

 с
 п

ер
ев

о
д
о
м

 н
а

р
у
сс

ки
й

яз
ы

к
)

К
о
п

и
и

 д
о

к
у
м

ен
то

в

п
о
д

тв
ер

ж
д
аю

щ
и

х
 п

р
ав

о
 з

ая
ви

те
л
я

н
а

п
р
еб

ы
ва

н
и

е
в
 Р

Ф
 (

м
и

гр
ац

и
о
н

н
ая

к
ар

та
,
п

ат
ен

т,
 р

ег
и

ст
р

ац
и

я,
..
)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

9

Приложение № 3 к Правилам

КНИГА УЧЕТА ДВИЖЕНИЯ ДЕТЕЙ

Рег.

№

ФИО

ребенка

Дата

рождения

ребенка

Адрес проживания

ребенка

Сведения о родителях ребенка Дата и № приказа

ФИО матери

ребенка

ФИО отца

ребенка

О зачислении

ребенка в

учреждение

Об отчислении

ребенка из

учреждения, куда

1.

2.

3.

4.

5.

Регламент ведения Книги учета движения детей:
1. Списочный состав детей на 31 декабря текущего года;
1.1. Количество принятых и выбывших детей (в школу, по другим причинам) за календарный год по состоянию на 31 декабря текущего года;

2. Списочный состав детей на 1 сентября текущего года;
2.1. Количество принятых и выбывших детей (в школу, по другим причинам) за учебный год по состоянию на 1 сентября текущего года;
Итоговые данные подтверждаются подписью руководителя и печатью учреждения.

10

Приложение № 4 к Правилам

Журнал

регистрации договоров об образовании

с родителями (законными представителями)

Рег. №
договора

Дата
договора

Ф.И.О ребенка Дата

рождения

ребенка

Ф.И.О. родителя (законного

представителя)
№ приказа и дата

прекращения

действия договора

Примечание

1

2

3

4